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Name Fachgebiet Kontakt 
 
Phillipp Ellmann 

 
Rechtsfragen 
Handel 

 
Peter Cremer GmbH 
Glockengießerwall 3 
20095 Hamburg 
Tel.: 040 32011-324 
E-Mail: p.ellmann@cremer.de 
 

Jens Kaß 
 

Ölsaaten/Öle 
Bio und Konventionell 

Nöpps 61 
22043 Hamburg 
Tel.: +49 174 9211471 
E-Mail: jens.kass@gmx.de  
 

Andreas Koch Handel Hedwig-Kettler-Straße 3 
23843 Bad Oldesloe 
Tel.: 0170 – 6061982 
E-Mail: a.koch-od@web.de  
 

Jan Heiko Köhlbrandt RA Legal Counsel ADM Germany GmbH 
Ferdinandstraße 5 
D-20095 Hamburg 
Tel.: 040 3013-506 
E-Mail: janheiko.koehlbrandt@adm.com  
 

Hartwig Pöhner Tierische Fette und Öle, 
Fettsäuren 

Gebrüder Pöhner GmbH 
Hagener Allee 32 
D-22926 Ahrensburg 
Tel.: 04102 80490 
E-Mail: hpoehner@gebrpoehner.de  
 

Michael Rick Handel mit Ölen, Fetten und 
Biokraftstoffen 

Cargill GmbH 
Klaus-Bungert-Straße 5b 
40468 Düsseldorf 
Tel.: 040 77114342 
E-Mail: michael_rick@cargill.com  
 

Torsten Sievers Handel Cotecna Inspection Services B.V. 
Jan van Galenstraat 41 
3115 JG Schiedam 
Niederlande 
E-Mail: torsten.sievers@cotecna.com  
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Andreas Walther 
 

 EFG Elbe Fetthandel GmbH 
Mercatorstraße 21 
D-21502 Geesthacht 
Tel.: 04152 13919-0 
E-Mail:  
andreas.walther@elbe-fett.de  
 

Joachim Wick Rechtsfragen Blankeneser Hauptstr. 95 
22587 Hamburg 
Tel.: 040-86 23 58 
Mobil: 0160-90744034 
E-Mail: 
joachim.wick@hamburg.de  
 

Dirk Wöckener Rechtsfragen AGRAVIS Raiffeisen AG Postfach 6149 
D-48136 Münster 
Tel.: 0251 682-2778 
E-Mail: 
Dirk.Woeckener@agravis.de  
 

Frank Zimmermann Handel mit Ölen  
und Fetten 

ADM Germany GmbH 
Ferdinandstraße 5 
D-20095 Hamburg 
Tel.: 040 3013-0 
E-Mail: frank.zimmermann@adm.com  
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